



YTTRANDE 20160711 Dnr Ku2016/00504/D  
Kulturdepartementet 103 33 Stockholm

Betänkandet SOU 2016:13 Palett för ett stärkt civilsamhälle  
(dnr Ku2016/00504/D)

#### Sammanfattning

Vi tycker att det är positivt att regeringen tar ett särskilt grepp kring hur man kan stärka civilsamhället och det offentliga. Vi instämmer med utredaren att det finns en stor och outnyttjad kraft som också är viktig för vårt demokratiska system.

För att skapa förutsättningar för ett stärkt civilsamhälle behöver sektorn också finansieras. Det behöver ske på ett långsiktigt sätt så att verksamheterna kan arbeta strategiskt och långsiktigt. Inte sällan bedrivs verksamheter inom sektorn, som kräver år av bearbetning för att man ska kunna åstadkomma skillnad.

Man har i utredningen avgränsat sig från skatte- och socialavgiftsfrågor. Samtidigt säger utredningen att man bör göra en konsekvensanalys för det civila samhället för att kunna utgöra underlag för politikens utformning och åtgärder.

Utredningen har tagit del av den problembild som gäller lotterier och spel, men konstaterar att spellagstiftningen är föremål för särskild utredning. Det går emot den konsekvensanalys utredningen själv förespråkar och utgör en potentiell stark negativ konsekvens som allvarligt kommer störa stora delar av civilsamhället.

Det är olyckligt att utredaren har valt att lägga denna del av finansieringsfrågan åt sidan.

Tillsammans genererade rikslotterier och bingo under 2016 ca 1,6 miljarder kronor till det svenska föreningslivet och ideella organisationer. Bidragen från spel är extra värdefulla då de ofta är behängda med en mindre del villkor vilket möjliggör stor handlingsfrihet för organisationen. Det är viktigt att finansieringen från spel och lotter även i framtiden kan skapa förutsättningar för de ideella organisationerna att fortsätta bidra till samhällsutvecklingen.

Vi föreslår därför;

- Ge enbart tillstånd att bedriva traditionella lotterier till allmännyttiga organisationer
- Skattebefria intäkterna, under förutsättning att hela överskottet går till allmännyttig ideell verksamhet
- Ge alla aktörer möjlighet till produktutveckling
- Stärk konsumentskyddet genom krav på spelansvar och marknadsföring

Johanna Ragnartz



VD

[Johanna.ragnartz@hsr.se](mailto:Johanna.ragnartz@hsr.se)  
Mobil 076 9410189